ДОГОВОР №

ОБ ОКАЗАНИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

РЕБЕНКУ-ИНВАЛИДУ В ЧАСТИ ОРГАНИЗАЦИИ ОБУЧЕНИЯ ПО

ФЕДЕРАЛЬНОЙ АДАПТИРОВАННОЙ ОСНОВНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ ДЛЯ ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ

ЗДОРОВЬЯ

« » 202 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский

сад № 2 «Улыбка» г. Карпинск, именуемое в дальнейшем «детский сад», на основании

лицензии № 19076, выданной 18.10.2016г. Министерством общего и профессионального

образования Свердловской области, в лице заведующего Бочкаревой Ольги Геннадьевны,

действующего         на         основании         Устава, с         одной         стороны,         и

  ,

именуемый в дальнейшем «Представитель», действующий как законный представитель

несовершеннолетнего (далее-Воспитанник), с другой стороны, именуемые совместно

«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящим договором Стороны определяют взаимные права и обязанности при

предоставлении Воспитаннику образовательных услуг по организации обучения на дому,

реализующей адаптированные общеобразовательные программы дошкольного

образования (далее - обучение на дому).

1.2. Организация обучения на дому регламентируется образовательной программой

дошкольного образования МАДОУ № 2, индивидуальным учебным планом, календарным

учебным графиком и расписанием занятий.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Детский сад:

2.1.1. Обязуется обеспечить предоставление воспитанникам обучение на дому в рамках

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования по

реализации адаптированной общеобразовательной программы для детей с умственной

отсталостью из расчета 10 часов в неделю.

Образовательные услуги оказываются по адресу г. Карпинск, ул.

2.1.2. Обеспечивает Представителю методическую и консультативную помощь в процессе

воспитания и обучения в соответствии с индивидуальной программой развития,

расписанием занятий, разрабатываемой детским садом.

2.1.3. Предоставить Воспитаннику на время образовательной деятельности бесплатно

дидактические, игровые пособия и игры, необходимые для реализации образовательной

программы дошкольного образования.

2.1.4. обеспечить специалистами из числа педагогических работников.

2.1.5. предоставить воспитаннику возможность принимать участие в мероприятиях,

проводимых в детском саду.

2.1.6. Детский сад имеет право требовать от Представителя соблюдения Устава, Правил

внутреннего распорядка воспитанников и иных локальных актов детского сада,

регламентирующих ее деятельность.

2.2. Представитель обязан:

2.2.1. Осуществлять взаимодействие с детским садом по обучению Воспитанника,

являться в детский сад по приглашению педагогических работников или администрации

детского сада.

2.2.2. Выполнять положения Устава, Правил внутреннего распорядка воспитанников и

иных локальных актов, регламентирующих образовательные отношения.

2.2.3. Обеспечивает условия для организации образовательной деятельности

воспитанников, включая организацию рабочего места Воспитанника и педагогического

работника в соответствии с расписанием образовательной деятельности.

2.2.4. Обеспечивает выполнение Воспитанником заданий педагогических работников и

представление их результатов педагогическим работникам.

2.2.5. Своевременно предоставляет детскому саду необходимые документы и сведения о

состоянии здоровья воспитанников и сведения о родителях (законных представителях), а

также сообщает об их изменении.

2.3 Представитель имеет право:

2.3.1. присутствовать на занятиях;

2.3.2. на получение в доступной форме информацию о результатах освоения

Воспитанником образовательной программы;

2.3.3. на получение в детском саду консультации по вопросам образования и развития

Воспитанника.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Настоящий договор вступает в силу с «_    » 202_г. и действует по «_   »

  202_г.

Договор может быть изменён, дополнен по соглашению Сторон, либо в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Изменения к настоящему договору могут оформляются в письменной форме в виде

дополнительных соглашений к настоящему договору, которые подписываются сторонами

и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут в следующих случаях:

- истечение срока действия заключения врачебной медицинской организации о

необходимости получения образования Воспитанником на дому;

- при отчислении Воспитанника из числа воспитанников детского сада по заявлению

Представителя, в том числе в связи завершением обучения по образовательной программе

дошкольного образования;

- по соглашению Сторон.

Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по заявлению Представителя.

4.3. При ликвидации или реорганизации детского сада, обязательства по данному

договору переходят к правопреемнику.

5. Заключительная часть

5.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Один экземпляр хранится в

Образовательной организации, другой – у Представителя.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ:

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№ 2 «Улыбка»

Юридический адрес: 624930, Свердловская

область, г. Карпинск, ул. Советская, 7

Телефон: 8(34383) 3-56-59

ОГРН 1026601102440

Заведующий Бочкарева О.Г.

ПРЕДСТАВИТЕЛЬ

Паспортные данные: №

Выдан «_    » 20 г.

Адрес регистрации: г. Карпинск, ул.

Подпись:

Дата:

Расписка в получении документов для организации обучения на дому

Заявление
(ФИО Представителя)

принято « » 20 года и зарегистрировано под №

Наименование документа

Отметка да/нет

(подпись и расшифровка лица, принявшего заявление)